
 

 

UCHWAŁA NR XIV/106/25 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet sołtysom i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla sołtysów dietę w kwocie 250,00 zł miesięcznie. 

2. Stawki diet o których mowa w § 1.1 obowiązują od dnia 1 sierpnia 2025 r. 

3. Dieta, o której mowa w ust.1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na czynności związane  

z wykonywaniem funkcji sołtysa określonych w statucie sołectwa. 

4. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości 

proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia funkcji za 1/30 wysokość diety. 

5. Wypłata diety dokonywana będzie do dnia 5 następnego miesiąca, przelewem na rachunek bankowy 

odbiorcy. 

6. Ustala się jednorazową dietę w wysokości 250,00 zł w danym roku za przyjazd w celu pobrania  

i doręczenia podatnikom decyzji w sprawie podatku leśnego, rolnego, od nieruchomości. Dietę wypłaca się na 

podstawie listy potwierdzającej doręczenie przez sołtysów decyzji podatkowych, w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym dokonano doręczenia. 

§ 2. 1. Na wniosek Sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia2022 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2022 r., poz.2201, z późn. zm.). 

2. Zwrot kosztów wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego, do ostatniego dnia 

każdego miesiąca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świętajno. 

§ 4. Traci moc uchwała: Nr XXIII/153/21 Rady Gminy Świętajno z dnia 20 maja 2021 roku w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet sołtysom i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Błażejak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 11 lipca 2025 r.

Poz. 2821


		2025-07-11T09:18:18+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




